Договор

об оказании платных образовательных услуг

                                                                                                                     "____" ______________ 2024 г.

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Октябрьская школа №1"

осуществляющее   образовательную   деятельность  (далее  -  Школа) на основании лицензии  Л035-01251-

91/00175020 от 18.10.2017 г., выданной Министерством образования, науки и молодёжи Республики Крым

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Куклина В.В., действующего на основании Устава,

и родитель (законный

представитель)______________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________,  именуемый  в

дальнейшем  "Потребитель",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

І. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией платной образовательной

услуги «Школа будущего первоклассника»   за рамками основной образовательной программы дошкольного

образования.

1.2. Срок освоения программы на момент подписания настоящего Договора составляет 4,5 месяца.

ІІ. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым

календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3.Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом

его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул

и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6. Прием в первые классы других общеобразовательных учреждений пгт. Октябрьского осуществлять в

соответствии с Правилами приема граждан в бюджетные  общеобразовательные учреждения

Красногвардейского района. Обучение на курсах по подготовке детей к школе «Школа будущего

первоклассника» не является основанием для поступления в общеобразовательные учреждения.

ІІІ. Обязанности Заказчика
3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1.2. настоящего договора.

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

ІV. Права сторон

http://pandia.ru/text/category/raspisaniya_zanyatij/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/

Исполнитель вправе:

в случае непосещения ребенком занятий без уважительных причин сумма-оплата взимать в полном объеме (ст.

781 ГК, ст. 783 ГК). Перерасчет платежа возможен только в случае отсутствия по болезни.

Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по

отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору,

имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем – на возмещение причиненных в связи с

этим убытков.

Потребитель вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

V.Оплата услуг.
5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в

сумме ______________ рублей в месяц.

5.2. Оплата производится не позднее 10 числа каждого месяца.

5.3. В случае отсутствия потребителя по уважительной причине (справка по болезни, заявление родителей)

производится перерасчет оплаты за оказанные услуги.

VI. Основания изменения и расторжения договора.

Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Помимо этого Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору,

предусмотренные п.3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению

образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух

предупреждений потребитель не устранит нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного

уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

VII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до «15» июня 2024 г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

«Школа» «Родители»

297060

Российская Федерация,Республика Крым,

Красногвардейский район, п.Октябрьское,

пер.Степной, 3

ИНН 9105008067

КПП 910501001

ОГРН 1159102004742

банк Отделение Республика Крым

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Крым

г.Симферополь

р/с - 03234643356200007500

к/сч- 40102810645370000035

л/с — 20756Щ97000
БИК  013510002

тел. (36556)63405

Директор________________ Куклин В.В.

______________________________________

______________________________________

______________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Статус (мать/отец): ______________________

Домашний адрес: ______________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Телефон ______________________________

Паспортные данные: ___________________

Кем выдан ____________________________

______________________________________

______________________________________

Дата выдачи ___________________________

 «_____» ______________ 2024 г.  «_____» ______________ 2024 г.

http://pandia.ru/text/category/obrazovatelmznaya_deyatelmznostmz/
http://pandia.ru/text/category/pereraschet/
http://pandia.ru/text/category/ispolnenie_obyazatelmzstv/